
 

Principper for digital dannelse 

 

Formål:  
Princippet for digital dannelse skal øge muligheden for at børn 
forstår sig selv i en digital verden. At børnene kobler deres 
digitale færdigheder med en hensigtsmæssig og meningsfuld digital færden, der 
harmonerer med skolens øvrige principper for god omgangstone og trivsel. 
 

Mål:  
At ruste børnene til at være kritiske, innovative samt undersøgende på den digitale verden. 
Samtidig skal de kunne begå sig trygt, forsvarligt og etisk korrekt, når de anvende it og 
digitale medier. 
 

I Landsbyordningen skal IT og digitale enheder bruges i det omfang, hvor de giver mening 

i forskellige læringssammenhænge. 

Det er vigtigt, at stedet fortsat er en arena, hvor børn og elever understøttes i at skabe 

stærke fællesskaber via direkte samvær og hvor børn og elever understøttes i, at de har 
pauser med fokus på bevægelse og frisk luft. 

 

Elevernes ansvar: 

 Må ikke offentliggøre private billeder (lyd, video, billeder og tekst) af andre uden 
konkret tilladelse fra de implicerede. 

 Skal sikre, at deres koder (f.eks. UNI-login) ikke misbruges. 

 Skal overholde god web-etik på internettet. 

 Har selv ansvar for de handlinger de foretager sig på internettet. Landsbyordningen 
kan ikke gøres ansvarlig for elevernes digitale handlinger. 

 
Evt. misbrug af digitale medier, f.eks. ulovlig eller skadelig adfærd overfor elever, skolens 
ansatte eller omdømme, vil der blive grebet ind overfor i samarbejde med SSP eller politi. 
 

Landsbyordningens ansvar: 

 Indsatsen starter i Børnehuset når børnene er helt små. 

 I dagligdagen, i Børnehuset samt i skolen, inddrages og vejledes der i brug i digitale 
medier, herunder informationssøgning mm, der understøtter en sund omgang med 
digitale medier og en respektfuld digital adfærd. 

 Sikre at elever ikke forstyrres eller forstyrrer andre med deres telefoner/digitale 
enheder i undervisningen. 

 Dagsordensætte digital dannelse på forældremøder på lige fod med f.eks. 
alkoholpolitik. 

 Sikre at børn og elever har tid og rum til at være sociale - også fra deres skærm. 



 Sikre at mobiltelefoner og digitale enheder ikke medbringes i omklædningsrummet. 
 
 

Forældrenes ansvar: 
 

 Som forælder har man ansvar for at ens børn bruger de digitale medier med 
omtanke, respekt og ansvarlighed. 

 Interessere sig i børnegruppens/klassens kultur omkring børnenes/elevernes 
digitale færden på f.eks. forældremøder/klasserådsmøder.  

 Landsbyordningen opfordrer forældre til at interessere sig for, samt være nysgerrig i 
ens barns adfærd og liv på internettet, samt være gode rollemodeller. 

 Forældrene har ansvaret for, hvordan deres børn agerer i den digitale verden, og 
skal hjælpe dem med at sige fra. 
 

 

I Landsbyordningen for venter vi alle af hinanden i forhold til digital adfærd 
 

 Vi kommunikerer ordentligt og med respekt for hinanden. 

 Personale, forældre og andre voksne griber ind, når de hører børn eller voksne 

kommunikere truende, nedsættende eller ydmygende. 

 Alle støtter Landsbyordningen i arbejdet med at lære børnene respekt for andre 

mennesker. 

 Alle er opmærksomme på egen adfærd som positive forbilleder. 

 

Eleverne må medbringe digitale enheder 

 Disse må kun benyttes i løbet af dagen, når lærerne eller pædagogerne vurderer, at 

det er relevant. 

 Forældre der skal i kontakt med deres barn i løbet af dagen kan kontakte skolens 

kontor. 

 Børn der skal i kontakt med deres forældre i løbet af dagen kontakter en voksen på 

stedet. 

 

Vi kan også henvise til Assens kommunes hjemmeside, hvor man kan læse mere om SSP  
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